АДМИНИСТАРЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2016 № 414
Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях регулирования отношений по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам в границах города Советская Гавань
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района (далее – Положение).

2. Определить, что реализацию полномочий Администрации городского поселения «Город Советская Гавань», установленных Положением, обеспечивает отдел городского хозяйства Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» в пределах своей компетенции.

3. Признать утратившими силу:

-  постановление Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 10.07.2007 № 65 «Об утверждении Положения об организации и проведении конкурса на право осуществления пассажирских перевозок в городе Советская Гавань»;
-  постановление Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 15.08.2007 № 83 «Об утверждении Положения о порядке открытия, изменения и прекращения действия (закрытия маршрутов пассажирского автотранспорта в городском поселении «Город Советская Гавань»;
-  постановление Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 15.08.2007 № 84 «Об утверждении Положения о порядке использования существующих маршрутов пассажирского автотранспорта в границах города Советская Гавань».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам городского хозяйства Чайку Д.Э.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава                                                                                              П.Ю. Боровский